АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

28.11.2017                                                                                                                            № 412

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 10.11.2014 № 185-8

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района от 29.12.2016 № 191  «О бюджете МО «Лихославльский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения от 09.10.2017 № 235), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 №175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473), администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Лихославльского района  «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, обеспечение энергосбережения в целях повышения энергетической эффективности и обеспечения транспортных услуг» на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением  администрации Лихославльского района от 10.11.2014  № 185-8 (в редакции постановлений от 10.06.2015 № 190, от 09.11.2016 № 381-9, от 05.09.2016 № 266-2, от 26.12.2016 № 381, от 28.02.2017 № 45, от 31.03.2017 № 87, от 30.06.2017 №223, 08.08.2017 №260) (далее - программа) следующие изменения:

1) Раздел таблицы «Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограммы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015 - 2019 годы – 108538,9  тыс. рублей.

2015 г. – 18876,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 -  1408,7 тыс. рублей;

подпрограмма 2 -  0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 -  17467,3 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0 тыс. рублей;

2016 г. -  22825,8 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 -  1434,0  тыс. рублей;

подпрограмма 2 -  0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 -  19903,6 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 1488,2 тыс. рублей;

2017 г. -  30818,1 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 11327,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 19291,1 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 200,0 тыс. рублей;

2018 г. -  17093,9  тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 74,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 17019,1 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0 тыс. рублей;

2019 г. -  17876,5 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 74,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0  тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 17801,7 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0 тыс. рублей.

»;
2) Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» Раздела III Подраздела I Подпрограммы 1 «Обеспечение развития системы ЖКХ и газового хозяйства» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение развития системы ЖКХ и газового хозяйства» составляет 14319,3  тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение развития системы ЖКХ и газового хозяйства», по годам реализации муниципальной программы в разрезе, приведен в таблице 1.

  Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, подпрограммы 1 «Обеспечение развития системы ЖКХ и газового хозяйства», тыс. рублей.
	Итого, тыс. рублей

	Задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры»
	Задача 2 «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Лихославльского района»
	Задача 3 "Сохранение и улучшение состояния общего имущества в многоквартирных домах "
	Задача 4 "Обеспечение устойчивого развития территорий, путем подготовки документации по планированию территорий"
	Задача 5 «Обеспечение  передачи полномочий поселений по теплоснабжению администрации Лихославльского района»

	2015 г.
	0,0
	1408,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1408,7

	2016 г.
	0,0
	1434,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1434,0

	2017 г.
	0,0
	10471,0
	0,0
	214,8
	641,2
	11327,0

	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	74,8
	0,0
	74,8

	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	74,8
	0,0
	74,8

	Всего,

тыс. рублей
	0,0
	13426,7
	0,0
	364,4
	168,0
	14319,3

»;
2) Приложение 1 к муниципальной программе Лихославльского района «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, обеспечение энергосбережения в целях повышения энергетической эффективности и обеспечение транспортных услуг» на 2015 - 2019 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Лихославльского района Капытова С.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет МО «Лихославльский район».

Глава Лихославльского района                                                                      Н.Н. Виноградова